6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]03
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]25

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2154

Об утверждении плана
мероприятий («дорожной карты»)
по выращиванию поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)
из числа субъектов малого
и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании
городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024
№ 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. План мероприятий («дорожную карту») по выращиванию поставщиков (подрядчиков, исполнителей) из числа субъектов малого и среднего предприни-мательства в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению.
2. Управлению инвестиций, развития предпринимательства и туризма
в соответствии со сроками исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по выращиванию поставщиков (подрядчиков, исполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры формировать отчет об исполнении плана.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                А.М. Кириленко

1

Приложение
к распоряжению Администрации города
от _____________ № _______

План мероприятий
(«дорожная карта») по выращиванию поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) из числа субъектов малого
и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственные исполнители

	1. Формирование среды

	1.1
	Создание
и актуализация специализированного раздела «Выращивание поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
на официальном портале
Администрации города / Инвестиционном портале города
	апрель
2025 года, актуали-
зация – постоянно
	наличие актуальной информации
о возможностях
для поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
в целях стимулирования развития сектора малого сектора предпринимательства
	управление инвестиций, развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута

	1.2
	Информирование хозяйствующих субъектов
о запланированных закупках товаров,
работ, услуг
	апрель
2025 года, актуали-
зация – постоянно
	повышение информированности поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
о запланированной потребности заказчиков
на текущий год
и плановый период
	управление инвестиций, развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута

	1.3
	Организация
и проведение образовательно-коммуникационного мероприятия
«Участие субъектов МСП и самозанятых
в закупках крупнейших заказчиков
по Федеральному закону № 223-ФЗ»
	до конца
2025 года
	повышение квалификации предпринимателей
в сфере закупок, обсуждение
с экспертами вопросов участия
в закупках крупнейших государственных поставщиков
Создание открытой площадки
для диалога предпринимателей
и федеральных компаний – крупнейших заказчиков

	управление инвестиций, развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута совместно
с Союзом «Сургутская торгово-промышленная палата»,
Фондом поддержки предприни-
мательства Югры
«Мой Бизнес», акционерное общество «Федеральная корпорация
по развитию малого
и среднего предприни-
мательства»

	2. Продвижение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) из числа субъектов малого
и среднего предпринимательства на всероссийском, межрегиональном, региональном
и межмуниципальном уровне

	2.1
	Презентационно-закупочные сессии
с крупными заказчиками,
в том числе:
	не менее
трех раз в год
	информирование
о товарах, работах, услугах, возможностях сургутских предпринимателей. Получение опыта коммуникации предпринимателей
с Заказчиками
	управление инвестиций,
развития предпринима-
тельства
и туризма Администрации города Сургута
совместно
с Союзом «Сургутская торгово-промышленная палата»,
Фондом поддержки предприни-мательства Югры
«Мой Бизнес»

	2.1.1
	С обществом
с ограниченной ответственностью  «Лукойл-Западная Сибирь» в рамках форума «Нефтяная столица»
	19.03.2025

	Фонд поддержки предприни-
мательства Югры
«Мой Бизнес»,
Администрация города Сургута

	2.2
	Проведение анализа графика закупок крупнейших
заказчиков и:
- информирование предпринимателей города о структуре потребности заказчиков;
- организация в рамках мероприятия 2.1 презентационно-закупочных сессий
	май
2025 года
	информирование предпринимателей
о структуре
и объемах
потребности заказчиков
и (при необходи-мости) корректировка бизнес-процессов
	управление инвестиций,
развития предприни-мательства
и туризма Администрации города Сургута

	2.3
	По результатам исполнения мероприятия 2.2 сформировать реестр заказчиков, реализующих программы по развитию субъектов малого
и среднего предпринимательства
в целях
их потенциального участия в закупках товаров (работ, услуг), размещение
в специализированном разделе
на Инвестиционном портале города, информирование предпринимателей города
	апрель
2025 года, актуали-зация – постоянно
	повышение информированности о возможностях
для поставщиков (подрядчиков, исполнителей). Участие предпринимателей
в программах
по развитию субъектов малого
и среднего предпринимательства в целях
их потенциального участия в закупках товаров (работ, услуг) в целях увеличения доли поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
из числа сургутских предпринимателей, повышение качества товаров (работ, услуг)
	управление инвестиций,
развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута

	2.4
	Проведение анализа графика закупок
для муниципальных нужд, в том числе подведомственных учреждений, хозяйственных обществ, собственником акций (долей) которых является муниципальное образование городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
и информирование предпринимателей города о структуре
и объеме потребности заказчиков
	май
2025 года
	информирование предпринимателей
о структуре
и объемах  потребности заказчиков
и (при необхо-димости) корректировка бизнес-процессов
	управление инвестиций,
развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута

	2.5
	По результатам исполнения мероприятия 2.4 определить возможность организации закупок,
по результатам которых заключается контракт со встречными инвестиционными обязательствами («офсетный контракт»)
	май
2025 года
	заключение контракта
со встречными инвестиционными обязательствами («офсетный контракт»)
	управление инвестиций,
развития предприни-
мательства
и туризма Администрации города Сургута